Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP 16 3383-4077

www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 128/2023”

Ref: IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2023, de 04 de maio

de 2023, levado a efeito através do Processo Licitatório n.º 030/2023, cujo objeto

compreende a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO E SEUS RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS

INDIVIDUAIS PARA A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA DA PREFEITURA

DE MATÃO/SP, TUDO CONFORME DESCRITO NO EDITAL E SEUS ANEXOS”.

APARECIDO FERRARI, Prefeito de Matão no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, Comunica que DEFERIU PARCIALMENTE as impugnações interpostas

pelas empresas WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA e AIR LIQUIDE BRASIL

LTDA alterando o Edital em referência no seu item 10.1.8.

Comunica também o INDEFERIMENTO quanto ao suscitado sobre prazo de

migração e disponibilidade do Edital no PNCP. A integra da manifestação da Comissão de

Contratação acolhida pela presente decisão encontra-se disponível no site da Prefeitura

(www.matao.sp.gov.br/licitações).

Comunica finalmente que a sessão de recebimento dos Envelopes de Proposta

e Habilitação será às 08h30min do dia 26 de maio de 2023, conforme “COMUNICADO N.º

126/2023” anteriormente expedido.

Palácio da Independência, aos 24 de maio de 2023.

.

APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO